
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА  ВЛАДИВОСТОКА   
 

УПРАВЛЕНИЕ  ПО  РАБОТЕ  С  МУНИЦИПАЛЬНЫМИ  

УЧРЕЖДЕНИЯМИ  ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

02.11.2020 г. Владивосток № 383-а 

 

 

Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в г. Владивостоке в 2020-2021 учебном году 

 

 

В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования 

города Владивостока» на 2020-2024 годы (подпрограмма «Развитие системы 

дополнительного образования», мероприятие 3.3.1), утвержденной 

постановлением администрации города Владивостока от 13.09.2019 № 3330, 

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.11.2013 № 1252, 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 

1. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников города Владивостока в 2020-2021 учебном году 

(приложение №1). 

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников города Владивостока в 2020-2021 учебном году 

(приложение №2). 

3. Утвердить распределённую систему проведения олимпиады, 

предполагающую закрепление площадки по проведению олимпиады за 



 2 

образовательными организациями, в которых обучаются участники 

муниципального этапа, в соответствии с приложением № 3. 

4. Определить образовательные организации для проведения проверки 

работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету согласно приложению № 2. 

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

г.Владивостока: 

5.1 Назначить ответственных со стороны образовательной организации за 

проведение муниципального этапа олимпиады. 

5.2 Утверить список дежурных в аудитории из числа педагогических 

работников, не являющихся специалистами по предмету, по которому 

проводится олимпиада. 

5.3 Направить олимпиадные работы по каждому предмету в течение дня 

проведения олимпиады в образовательную организацию, определенную для 

проведения проверки работ. 

5.4 Подготовить протокол проведения олимпиады (приложение № 4) с 

фиксацией нарушений или их отсутствия, подписанный организатором в 

аудитории, ответственным со стороны площадки по проведению олимпиады и 

руководителем образовательной организации. Направить протокол в течение 

60 минут после окончания олимпиады по каждому предмету организатору 

муниципального этапа олимпиады по адресу mazur_v@vlc.ru. 

5.5 Направить членов жюри для проверки работ по каждому предмету с 

13.00 в течение 3-х дней, следующих за датой проведения олимпиады, с 

сохранением заработной платы в образовательные организации, определенные 

для проведения проверки работ.  

6. Главным специалистам 1 разряда отдела общего образования 

Управления по работе с муниципальными учреждениями образования 

администрации города Владивостока (Бахтина И.В., Николаева А.Г., Мазур 

В.А., Радионенко Ю.А., Хорошилова О.П.) довести настоящий приказ до 

сведения руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений 

mailto:mazur_v@vlc.ru


 3 

города Владивостока. 

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на и.о. начальника 

отдела общего образования Управления по работе с муниципальными 

учреждениями образования администрации города Владивостока  

Николаеву А.Г. 

 

 

 

И.о. начальника Управления Н.В. Птахова 

 



 

 Приложение № 1 

к приказу и.о. начальника 

Управления по работе 

с муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

от ________________ № _________ 

 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

города Владивостока в 2020-2021 учебном году 

 
№ п/п Ф.И.О. Сокращенное наименование 

общеобразовательного 

учреждения 

Должность 

1.  Карелова Елена Викторовна МБОУ «Гимназия №1» Методист, учитель истории и обществознания 

2.  Брыжеватая Наталья Алексеевна МБОУ «СОШ № 2» Заместитель директора по УВР 

3.  Александрова Татьяна Иннокентьевна МБОУ «ООШ № 8» Заместитель директора по УВР 

4.  Огай Аржаана Евгеньевна МБОУ «СОШ № 9» Методист 

5.  Зыкова Екатерина Степановна МБОУ «Школа № 11» Заместитель директора по УВР 

6.  Кулешова Елена Викторовна МБОУ «Школа № 14» Заместитель директора по УВР 

7.  Семенова Маргарита Сергеевна МБОУ «СОШ № 22» Заместитель директора по УВР 

8.  Головина Ирина Николаевна МБОУ «ЦО № 28» Заместитель директора по УВР 

9.  Логинова Татьяна Валерьевна МБОУ СОШ № 40 Заместитель директора по УВР 

10.  Пасечник Марина Николаевна МБОУ «СОШ №47» Заместитель директора по УВР 



 5 

11.  Могилёвкина Елена Михайловна МБОУ «СОШ №57» Заместитель директора по УВР 

12.  Сапова Марина Феликсовна МБОУ «СОШ №64» Заместитель директора по УВР 

13.  Павленко Галина Владимировна МБОУ «СОШ № 66» Заместитель директора по УВР 

14.  Максименко Галина Ивановна МБОУ «СОШ №73» Заместитель директора по УВР 

15.  Винникова Юлия Викторовна МБОУ «СОШ №77» Заместитель директора по УВР 

16.  Еременко Ольга Павловна МБОУ «СОШ № 78» Заместитель директора по УВР 

17.  Журавлева Елена Васильевна МБОУ «СОШ № 80»  Учитель русского языка и литературы 

18.  Урсакий Ирина Борисовна МАОУ Лицей «Технический» Методист 

19.  Михалишина Ольга Владимировна МБОУ «СОШ № 21» Заместитель директора по УВР 

20.  Воронина Наталия Николаевна МБОУ «СОШ № 25» Заместитель директора по УВР 

21.  Сутченко Елена Николаевна  МБОУ «СОШ № 27»  Заместитель директора по УВР  

22.  Мельникова Александра Николаевна МБОУ «СОШ № 29» Заместитель директора по УВР 

23.  Иванова Татьяна Алексеевна МБОУ «СОШ № 32» Заместитель директора по УВР  

24.  Костылева Татьяна Юрьевна МБОУ «СОШ № 33» Заместитель директора по УВР 

25.  Клещ Лариса Васильевна МБОУ «СОШ № 35»  Заместитель директора по УВР 

26.  Дешевая Ольга Владимировна МБОУ «Лицей № 41» Заместитель директора по УВР 

27.  Девятова Анна Михайловна МБОУ «СОШ № 45» Заместитель директора по УВР 

28.  Писарева Ольга Леонидовна МБОУ «СОШ №50» Заместитель директора по УВР 

29.  Семенченко Марина Владиславовна МБОУ «СОШ № 54» Заместитель директора по УВР 

30.  Караваева Татьяна Ивановна МБОУ «СОШ № 59» Заместитель директора по УВР 

31.  Фролова Ольга Александровна МБОУ «СОШ № 62» Заместитель директора по УВР 

32.  Брусс Анна Николаевна МБОУ «СОШ № 65» Заместитель директора по УВР 

33.  Найдышева Елена Викторовна МБОУ «СОШ № 74» Учитель математики 



 6 

34.  Атанова Зоя Владимировна МБОУ «СОШ № 81» Заместитель директора по УВР 

35.  Атаева Анисат Рамазановна МБОУ «ООШ № 1» Заместитель директора по УВР 

36.  Лимберг Татьяна Вячеславовна МБОУ Гимназия № 2 Заместитель директора по УВР 

37.  Алпеева Марина Евгеньевна МБОУ «НОШ № 10» Заместитель директора по УВР 

38.  Варламова Татьяна Васильевна МБОУ «СОШ № 19» Заместитель директора по УВР 

39.  Шалаева Ирина Александровна МБОУ «СОШ № 23» Заместитель директора по УВР 

40.  Зорина Марина Иридиевна МБОУ «СОШ № 38» Заместитель директора по УВР 

41.  Авербух Ирина Анатольевна МБОУ «СОШ № 43» Заместитель директора по УВР 

42.  Борухина Оксана Викторовна МБОУ «СОШ № 51» Заместитель директора по УВР 

43.  Черникова Светлана Сергеевна МБОУ «СОШ № 52» Заместитель директора по УВР 

44.  Лунина Инесса Станиславовна МБОУ «СОШ № 53» Заместитель директора по УВР 

45.  Кацан Лада Викторовна МБОУ «Школа № 56» Заместитель директора по УВР 

46.  Кушнарева Татьяна Владиленовна МБОУ «СОШ № 67» Учитель русского языка и литературы 

47.  Корда Анастасия Валерьевна МБОУ «СОШ № 68» Заместитель директора по УВР 

48.  Русакова Ирина Анатольевна МБОУ «СОШ № 69» Заместитель директора по УВР 

49.  Плеханова Ольга Юрьевна МБОУ «Школа № 76» И.о. заместителя директора по УВР 

50.  Бемер Мария Витальевна МБОУ СОШ№82 Заместитель директора по УВР 

51.  Тимофеева Ирина Юрьевна МБОУ СОШ №83 Заместитель директора по УВР 

52.  Унгер Елена Васильевна МБОУ «Лицей № 3» Заместитель директора по УВР 

53.  Губарева Евгения Владимировна МБОУ «СОШ № 7» Заместитель директора по УВР 

54.  Кузьмин Евгений Геннадьевич МБОУ « СОШ № 12» Заместитель директора по УВР 

55.  Бурик Александра Николаевна МБОУ «СОШ № 16» Заместитель директора по УВР 



 7 

56.  Киселёва Марина Сергеевна МБОУ «СОШ № 37» Заместитель директора по УВР 

57.  Першина Татьяна Андреевна МБОУ «СОШ № 44» Заместитель директора по УВР 

58.  Радийчук Татьяна Викторовна МБОУ «СОШ № 48» Заместитель директора по УВР 

59.  Маевская Анна Георгиевна МБОУ «СОШ № 58» Заместитель директора по УВР 

60.  Ниман Лидия Леонидовна МБОУ «СОШ № 60» Заместитель директора по УВР 

61.  Богач Ольга Николаевна МБОУ «СОШ № 61» Заместитель директора по УВР 

62.  Попова Евгения Валентиновна МБОУ «СОШ № 63» Заместитель директора по УВР 

63.  Щеглова Виктория Вячеславовна МБОУ «СОШ № 70» Заместитель директора по УВР 

64.  Елисеева Алла Витальевна МБОУ «Школа № 71  

г. Владивостока» 

Заместитель директора по УВР 

65.  Горданова Ирина Анатольевна МБОУ «СОШ № 72» Заместитель директора по УВР 

66.  Михеенко Наталья Ивановна МБОУ «СОШ № 79» Заместитель директора по УВР 

67.  Обухова Дарья Викторовна МБОУ «СОШ № 5» Заместитель директора по УВР 

68.  Семирнова Алена Сергеевна МБОУ «СОШ№6» Заместитель директора по УВР 

69.  Покидько Татьяна Дмитриевна МБОУ «СОШ № 13» Методист  

70.  Завьялова Наталья Петровна МБОУ «СОШ № 15» Заместитель директора по УВР 

71.  Дугина Анна Валентиновна МБОУ «Школа № 17» Заместитель директора по УВР 

72.  Руденко Евгений Олегович МБОУ «СОШ №18» Заместитель директора по УВР 

73.  Игнатьева Татьяна Андреевна МБОУ «СОШ № 20» Заместитель директора по УВР 

74.  Неборак Фируза Абуманоновна МБОУ «СОШ № 26» Заместитель директора по УВР 

75.  Акулова Наталья Владимировна МБОУ «СОШ № 39» Заместитель директора по УВР 

76.  Пиндюрина Екатерина Викторовна МБОУ «СОШ № 42» Заместитель директора по УВР 

77.  Крета Татьяна Борисовна МБОУ «СОШ № 46» Заместитель директора по УВР 



 8 

78.  Рубцова Анастасия Сергеевна МБОУ «ООШ № 49» Учитель английского языка 

79.  Бахтина Инна Викторовна Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования 

Главный специалист 

80.  Мазур Виктория Анатольевна Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования 

Главный специалист 1 разряда 

81.  Николаева Антонина Геннадьевна Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования 

Главный специалист 1 разряда 

82.  Радионенко Юлия Анатольевна Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования 

Главный специалист 1 разряда 

83.  Хорошилова Ольга Петровна Управление по работе с 

муниципальными учреждениями 

образования 

Главный специалист 1 разряда 

84.  Виноградова Наталья Николаевна Филиал НВМУ (Владивостокское 

ПКУ) 

Методист 

85.  Бажанский Игорь Иосифович ФГБОУ ВО ШИОД ВГУЭС  Руководитель ОЦ «Таланты Приморья» 

86.  Пименова Елена Владимировна АК АНПОО «ДВЦНО» Заместитель директора 

87.  Туркова Елена Сергеевна АНОО «Православная гимназия»  Заместитель директора по УВР 

88.  Кузнецова Марина Владимировна Лицей МГУ им. адм. Г.И. 

Невельского 

Заместитель директора по УВР 

89.  Горшкова Ольга Викторовна Гимназия ДВФУ Заместитель директора по УВР 

90.  Ерохина Екатерина Дмитриевна ФГАОУ ВО ДВФУ 

Академическая гимназия 

Врио руководителя 

91.  Зинченко Ярослава Олеговна АНОО СШ «АТШ» Учитель английского языка 

92.  Панченко Наталия Анатольевна АНПОО «ДВЦНО» МЛШ Заместитель директора по УВР 

93.  Иманова Наталья Юрьевна  Лицей ФГБОУ ВО «Дальрыбвтуз» И.о. директора  



 9 

94.  Огнева Елена Павловна ФДВП ТГМУ Директор  

95.  Короткая Елена Александровна Университетская школа ДВФУ 

 (УШ ДВФУ) 

Учитель 

 

 



 10 

 

 Приложение № 2 

к приказу и.о. начальника 

Управления по работе 

с муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

от ________________ № _________ 

 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников города Владивостока  

в 2020-2021 учебном году 

 
Предмет, место проверки Ф.И.О. Сокращенное наименование 

общеобразовательного учреждения 

Русский язык,  

МБОУ Гимназия № 1 

ул. Нерчинская, 32 

Присняк Елена Александровна, председатель жюри МБОУ «Гимназия № 1» 

Егорова Кристина Владимировна МБОУ «СОШ № 2» 

Космынина Оксана Владимировна МБОУ «ООШ № 8» 

Одинцова Светлана Николаевна МБОУ «СОШ № 9» 

Литвиненко Наталья Владимировна МБОУ «Школа №11» 

Шилак Елена Станиславовна МБОУ «Школа №14» 

Сартакова Татьяна Владимировна МБОУ «СОШ № 22» 

Кравцова Светлана Николаевна  МБОУ «ЦО № 28» 

Шалина Инна Владимировна МБОУ «СОШ № 40» 

Процкая Ольга Андреевна МБОУ «СОШ № 47» 

Казакова Наталья Владимировна МБОУ «СОШ № 57» 

Климова Татьяна Павловна МБОУ «СОШ № 64» 

Рябченко Татьяна Сергеевна МБОУ «СОШ № 66» 

Короткова Татьяна Сергеевна МБОУ «СОШ №73» 

Асеенкова Ольга Владимировна МБОУ «СОШ № 77» 



 11 

Шостак Ирина Юрьевна МБОУ «СОШ № 78» 

Герасимова Галина Артемьевна МБОУ «СОШ № 80» 

Керимова Людмила Александровна МБОУ «Гимназия № 1» 

Дегтярева Анна Олеговна  МАОУ Лицей «Технический» 

Физика,  

МАОУ Лицей «Технический» 

Ул. Ковальчука, 6 

Гонтарь Людмила Ивановна, председатель жюри МАОУ Лицей «Технический» 

Трубицина Екатерина Дмитриевна МБОУ «СОШ № 2» 

Яковенко Елена Юрьевна МБОУ «Школа №11» 

Виноградова Валентина Семеновна МБОУ «Школа №14» 

Сотник Елена Герасимовна МБОУ «СОШ № 22» 

Головина Ирина Николаевна МБОУ «ЦО № 28» 

Дегтева Ольга Николаевна МБОУ «СОШ № 40» 

Трухина Ирина Эдуардовна МБОУ «СОШ № 47» 

Вишневская Оксана Владимировна МБОУ «СОШ № 57» 

Лесняк Юлия Николаевна МБОУ «СОШ № 17» 

Шакирова Елена Ивановна МБОУ «СОШ № 66» 

Кудря Юрий Витальевич МБОУ «СОШ №73» 

Маньков Александр Михайлович МБОУ «СОШ № 77» 

Файзуллаева Ольга Анатольевна Филиал НВМУ (Владивостокское ПКУ) 

Аллилуев Алексей Дмитриевич МБОУ «СОШ № 32» 

Гребенюк Наталья Николаевна МАОУ Лицей «Технический» 

Лапенков Роман Викторович МАОУ Лицей «Технический» 

Экология,  

МБОУ «Гимназия №1»  

ул. Нерчинская, 32 

Присяжнюк Анжела Алексеевна, председатель жюри МБОУ «Гимназия №1» 

Смирнова Ольга Васильевна МБОУ «СОШ № 2» 

Строчинская Татьяна Михайловна МБОУ «СОШ № 9» 

Ермаченко Валентина Юрьевна МБОУ «СОШ № 22» 

Белозеров Юрий Андреевич МБОУ «ЦО № 28» 

Склянчук Марина Руслановна МБОУ «СОШ № 40» 

Бутко Ирина Васильевна МБОУ «СОШ № 57» 

Тюленева Светлана Геннадиевна МБОУ «СОШ № 64» 

Королева Любовь Павловна МБОУ «СОШ № 80» 

Лясковская Светлана Радиковна МАОУ Лицей «Технический» 



 12 

Экономика,  

МБОУ «ЦО № 28» 

ул. Пушкинская, 46 

Мельникова Ольга Геннадьевна, председатель жюри МБОУ «ЦО №28» 

Пешков Дмитрий Андреевич МБОУ «СОШ № 2» 

Горбенко Павел Леонидович МБОУ «СОШ № 9» 

Мельник Галина Михайловна МБОУ «СОШ № 6» 

Голоденко Лариса Владимировна МБОУ «СОШ № 77» 

Александрова Светлана Викторовна МБОУ «СОШ № 78» 

Зайков Виктор Васильевич МБОУ «СОШ № 80» 

Мусиенко Ольга Егоровна МБОУ «Гимназия № 1» 

Право,  

МБОУ «ЦО № 28» 

ул. Пушкинская, 46 

Мельникова Ольга Геннадьевна, председатель жюри МБОУ «ЦО №28» 

Брыжеватая Наталья Алексеевна МБОУ «СОШ № 2» 

Овсянникова Елена Петровна МБОУ «Школа №14» 

Максимова Светлана Васильевна МБОУ «СОШ № 22» 

Евтухова Светлана Геннадьевна МБОУ «СОШ № 57» 

Тощенкова Виктория Анатольевна МБОУ «СОШ № 64» 

Шанаурина Любовь Владимировна МБОУ «СОШ № 77» 

Мнищенко Татьяна Алексеевна МБОУ «СОШ № 78» 

Попова Ирина Михайловна МБОУ «СОШ № 13» 

Технология (девочки),  

МБОУ «СОШ № 22» 

ул. Светланская, 207  

Моспан Ирина Владимировна, председатель жюри МБОУ «СОШ № 22» 

Березинская Маргарита Александровна МБОУ «Гимназия № 1» 

Соловьева Елена Николаевна МБОУ «СОШ № 56» 

Гаврилюк Ольга Николаевна МБОУ «СОШ № 23» 

Борейко Оксана Валерьевна МБОУ «СОШ № 25» 

Махаева Ирина Владимировна МБОУ «СОШ № 21» 

Сухобокова Ирина Борисовна МБОУ «СОШ № 45» 

Павлович Елена Николаевна МБОУ «СОШ № 77» 

Сонина Ирина Петровна МБОУ «СОШ № 67» 

Мокарева Н.С. МБОУ «ЦО № 28» 

Гнусарёва Раиса Семёновна  МБОУ «СОШ № 53» 

Дугина Анна Валентиновна МБОУ СОШ № 17 

Давыдова Юлия Дьердьевна МБОУ «СОШ № 7» 

Лазукова Светлана Константиновна МБОУ «СОШ № 82» 



 13 

Реутова Галина Алексеевна МБОУ «СОШ № 80» 

Киселева Марина Хажбиляловна МБОУ «СОШ № 83» 

Искусство (мировая художественная 

культура),  

МБОУ «Гимназия №1»  

ул. Нерчинская, 32 

Букина Лариса Юрьевна, председатель жюри МБОУ «Гимназия №1» 

Мальцева Галина Николаевна МБОУ «СОШ № 2» 

Овсянникова Елена Петровна МБОУ «Школа №14» 

Рожков Сергей Владимирович  МБОУ «ЦО №28» 

Королева Ольга Юрьевна МБОУ «СОШ № 57» 

Рязанова Оксана Владимировна МБОУ «СОШ № 64» 

Камкова Лариса Васильевна МБОУ «СОШ № 66» 

Долматова Виктория Владимировна МБОУ «СОШ №73» 

Терещенко Екатерина Георгиевна МБОУ «СОШ №73» 

Винникова Юлия Викторовна МБОУ «СОШ № 77» 

Матвеенко Наталья Ивановна МБОУ «СОШ № 78» 

Васина Галина Анатольевна МБОУ «СОШ № 80» 

Падалко Елена Александровна МБОУ «Гимназия № 1» 

Дегтярева Анна Олеговна МАОУ Лицей «Технический» 

Физическая культура,  

МБОУ СОШ № 82,  

ул. Анны Щетининой, 34 

Думлер Валерий Владимирович, председатель жюри МБОУ «СОШ № 82» 

Асадова Наталья Константиновна МБОУ «ООШ № 1» 

Прошина Наталья Михайловна МБОУ «СОШ № 52» 

Книга Юлия Валерьевна МБОУ «СОШ № 56» 

Крячко Николай Иванович МБОУ «СОШ №68» 

Гурков Дмитрий Сергеевич МБОУ «Школа № 76» 

Романенко Вера Викторовна МБОУ «СОШ № 83» 

Нестеров Евгений Геннадьевич МБОУ «СОШ № 7» 

Яскин Александр Михайлович МБОУ «СОШ № 12» 

Ягубов Руслан Этибарович МБОУ «СОШ № 16» 

Белоножко Светлана Владимировна МБОУ «СОШ № 37» 

Фирсов Андрей Борисович МБОУ «СОШ № 44» 

Симоненко Юрий Юрьевич МБОУ «СОШ № 48» 

Карпинский Вадим Викторович МБОУ «СОШ № 58» 

Мартынова Светлана Александровна МБОУ «СОШ №60» 

Плутицкая Ирина Викторовна МБОУ «СОШ №61» 



 14 

Квас Марина Сергеевна МБОУ «СОШ № 63» 

Математика,  

МБОУ «СОШ № 74»,  

ул. Харьковская, 7 

Найдышева Елена Викторовна, председатель жюри МБОУ «СОШ № 74» 

Кованькова Елена Витальевна МБОУ «СОШ № 21» 

Ченикалова Ольга Ивановна МБОУ «СОШ № 25» 

Огурешникова Ирина Владимировна  МБОУ «СОШ № 62» 

Болтачева Ирина Владимировна МБОУ «СОШ № 32» 

Бахвалова Ольга Михайловна МАОУ «Лицей «Технический» 

Журавлёва Инна Викторовна МБОУ «СОШ № 35» 

Матвеева Елена Николаевна МБОУ «Лицей № 41» 

Павлова Ольга Ивановна МБОУ «СОШ № 45» 

Воскресенская Светлана Юрьевна МБОУ «Лицей № 41» 

Бурдина Наталья Анатольевна МБОУ «СОШ № 54» 

Мороз Людмила Ивановна МБОУ «СОШ № 59» 

Тихомирова Галина Юрьевна МБОУ «СОШ № 23» 

Антонова Анна Анатольевна ФГБОУ ВО ШИОД ВГУЭС 

Коваленко Валерия Анатольевна МБОУ «СОШ № 74» 

Чеботарева Ольга Львовна Университетская школа ДВФУ 

Химия,  

МБОУ «Лицей  № 41»,  

ул. Борисенко, 22  

Бондарович Елена Денисовна, председатель жюри МБОУ «Лицей № 41» 

Тарасенко Татьяна Павловна МБОУ «СОШ № 21» 

Вьюнова Лариса Анатольевна МБОУ «СОШ № 80» 

Дутова Екатерина Анатольевна МБОУ «СОШ № 57» 

Козловская Светлана Владимировна МБОУ «СОШ № 32» 

Авдеева Елена Геннадьевна МБОУ «СОШ № 45» 

Моисеева Юлия Геннадьевна МБОУ «СОШ № 33» 

Жаркова Наталья Юрьевна МБОУ «СОШ № 54» 

Биология,  

МБОУ «СОШ № 59» 

ул. Терешковой, 25 

Пакичева Алина Александровна, председатель жюри МБОУ «СОШ № 59» 

Литвинова Анна Римовна МБОУ «СОШ № 21» 

Кикахин Андрей Николаевич МБОУ «СОШ № 25» 

Сутченко Елена Николаевна МБОУ «СОШ № 27» 

Козловская Светлана Владимировна МБОУ «СОШ № 32» 

Кардай Наталья Николаевна МБОУ «СОШ № 33» 

Утина Мария Владировна МБОУ «СОШ № 35» 



 15 

Тюленева Светлана Геннадьевна МБОУ «Лицей  № 41» 

Коценко Елена Петровна МБОУ «СОШ № 45» 

 Вокарь Лариса Васильевна МБОУ «СОШ № 50» 

Семенченко Марина Владиславовна МБОУ «СОШ № 54» 

Пакичева Алина Александровна МБОУ «СОШ № 59» 

Кривоносова Оксана Владимировна МБОУ «СОШ № 62» 

Сорокина Алена Александровна МБОУ «СОШ № 65» 

Филева Татьяна Ивановна МБОУ «СОШ № 74» 

Манина Наталья Ивановна МБОУ «СОШ № 81» 

География,  

МБОУ «СОШ № 74» 

ул. Харьковская, 7 

Камянская Татьяна Анатольевна, председатель жюри МБОУ «СОШ № 74» 

Щендрикова  Людмила Николаевна МБОУ «СОШ № 21» 

Жучкова Мария Николаевна МБОУ «СОШ № 25» 

Балдин Светлана Ивановна МБОУ «СОШ № 32» 

Антипенкова Ирина Яковлевна МБОУ «СОШ № 33» 

Дергунова Лариса Дмитриевна МБОУ «СОШ № 35» 

Качура Наталья Леонидовна МБОУ «Лицей  № 41» 

Мирошниченко Ольга Олеговна МБОУ «СОШ № 50» 

Мищенкова Анна Григорьевна МБОУ «СОШ № 54» 

Чекалина Эльвира Александровна МБОУ «СОШ № 59» 

Казак Марина Геннадьевна МБОУ «СОШ № 62» 

Пархоменко Татьяна Сергеевна МБОУ «СОШ № 65» 

Манина Наталья Ивановна МБОУ «СОШ № 81» 

История,  

МБОУ «СОШ № 33» 

ул. Сахалинская, 23а 

Рожков Сергей Владимирович,председатель комиссии МБОУ «ЦО № 28» 

Шубина Ирина Александровна МБОУ «СОШ № 21» 

Притула Алена Владимировна МБОУ «СОШ № 25» 

Путина Галина Ивановна МБОУ «СОШ № 18» 

Лантух Раиса Ивановна  МБОУ «СОШ № 33» 

Прокопчук Наталья Сергеевна МБОУ «СОШ № 35» 

Славгородская Ольга Сергеевна МБОУ «Лицей № 41» 

Кулик Нина Алексеевна МБОУ «СОШ № 47» 

 Дьяченко Татьяна Васильевна МБОУ «СОШ № 50» 

Петрова Ольга Владимировна МБОУ «СОШ № 74» 



 16 

Основы безопасности 

жизнедеятельности,  

МБОУ «СОШ № 82» 

ул. Анны Щетининой, 34 

Думлер  Валерий Владимирович, председатель жюри МБОУ «СОШ № 82» 

Асадова Наталья Константиновна МБОУ «ООШ № 1» 

Разумная Марина Павловна МБОУ «СОШ № 52» 

Литвиненко Геннадий Евгеньевич МБОУ «СОШ № 56» 

Николаева Татьяна Николаевна МБОУ «СОШ № 67» 

Крячко Николай Иванович МБОУ «СОШ № 68» 

Аникина Лилия Павловна МБОУ «СОШ № 7» 

Лавринович Елена Михаловна МБОУ «СОШ № 12» 

Романовская Елена Николаевна МБОУ «СОШ № 16» 

Черемисина Светлана Анатольевна МБОУ «СОШ № 37» 

Семихина Ирина Валерьевна МБОУ «СОШ № 44» 

Салманов Владимир Александрович МБОУ «СОШ № 48» 

Григорьева Ирина Васильевна МБОУ «СОШ № 58» 

Английский язык,  

МБОУ «СОШ № 13» 

ул. Набережная,1 

Крещенко Татьяна Геннадьевна, председатель жюри МБОУ «СОШ № 13» 

Корнеева Александра Сергеевна 

Ошарова Кристина Вадимовна 

Кузовова Юлиана Дмитриевна 

Кононенко Инна Валентиновна 

Виниченко Надежда Викторовна 

Кметь Татьяна Андреевна 

МБОУ «СОШ № 13» 

Царев Алексей Валерьевич МБОУ «СОШ № 42» 

Иванова Раиса Ивановна МБОУ «СОШ № 15» 

Еременко Александра Владимировна МБОУ «СОШ № 26» 

Озарникова Наталья Сергеевна МБОУ СОШ № 17 

Колосова Галина Михайловна МБОУ СОШ № 46 

Рубцова Анастасия Сергеевна МБОУ «ООШ № 49» 

Кирилина Зоя Юрьевна МБОУ «СОШ №39» 

Козачек Алла Ивановна МБОУ «СОШ № 20» 

Технология (мальчики),  

МБОУ Гимназия № 2 

просп. Океанский, 143 

Красовский Дмитрий Анатольевич, председатель 

жюри 

МБОУ «Гимназия №2» 

Воронович Владимир Павлович МБОУ «СОШ № 63» 

Михайлов Владимир Афанасьевич МБОУ «СОШ № 52» 

Салманов Владимир Александрович МБОУ «СОШ № 48» 



 17 

Меркулов Василий Константинович МБОУ «СОШ № 67» 

Замахин Василий Васильевич  МБОУ «Гимназия №1» 

Кривощеков Евгений Николаевич МБОУ «СОШ № 83» 

Обществознание,  

МБОУ СОШ № 63 

ул. Бородинская, 7 

Ильина  Людмила Николаевна, председатель жюри МБОУ «СОШ № 60 

Дельгадо Александр Александрович МБОУ «Лицей № 3» 

Ямбаева Лариса Леонидовна МБОУ «СОШ № 7» 

Яскин Александр Михайлович МБОУ «СОШ № 12» 

Овчаренко Дмитрий Леонидович МБОУ «СОШ № 16» 

Бойко Ирина Геннадьевна МБОУ «СОШ № 37» 

Скопинцева Анна Фануровна МБОУ «СОШ № 44» 

Шабалина Светлана Николаевна МБОУ «СОШ № 48» 

Сырыгина Татьяна Анатольевна МБОУ «СОШ № 58» 

Ковалева Елена Геннадьевна МБОУ «СОШ №60» 

Федорчук Анна Михайловна МБОУ «СОШ №61» 

Ширинина Татьяна         Алексеевна МБОУ «СОШ № 63» 

Южакова Любовь Петровна МБОУ «СОШ № 70»  

Стасюк Ирина Николаевна МБОУ «СОШ № 71» 

Шпакина Наталья Сергеевна МБОУ «СОШ № 72» 

Костылева Татьяна Александровна МБОУ «СОШ № 79» 

Китайский язык,  

МБОУ СОШ № 9 

ул. Пушкинская, 39 

Савчук Ольга Владимировна, председатель жюри МБОУ «СОШ № 9» 

Поломошнова Виктория Владимировна МБОУ «СОШ № 9» 

Здоровьева Наталья Сергеевна МБОУ «Гимназия № 1» 

Пирожок Анна Андреевна МБОУ СОШ № 76 

Берестовая Татьяна Николаевна МБОУ «СОШ № 63» 

Бакина Татьяна Олеговна МБОУ «СОШ № 6» 

Астрономия,  

МБОУ «СОШ № 67» 

ул Жигура, 52а 

Тихонова Елена Викторовна, председатель жюри МБОУ «СОШ № 67» 

Голубева Анна Витальевна МБОУ «СОШ № 52» 

Тихонова Елена Викторовна МБОУ «СОШ № 67» 

Антонов Валерий Алексеевич МБОУ «СОШ № 68» 

Пригорнева Виктория Геннадьевна МБОУ «Школа № 76» 

Литература,  

МБОУ «СОШ № 67» 

Зребная Наталья Аркадьевна, председатель жюри МБОУ «СОШ № 67» 

Кобзарь Наталья Сергеевна МБОУ «ООШ № 1» 



 18 

ул Жигура, 52а Петрова Марина Михайловна Гимназия № 2 

Лесик Наталья Валентиновна МБОУ «СОШ № 19» 

Никулина Галина Николаевна МБОУ «СОШ № 19» 

Максимова Т.Г. МБОУ «СОШ № 23» 

Дмитриева Марина Леонидовна МБОУ «СОШ № 43» 

Новикова Нина Захаровна МБОУ «СОШ № 51» 

Фуркало Елена Александровна МБОУ «СОШ № 52» 

Каранда Татьяна Александровна МБОУ «СОШ № 53» 

Стратович Татьяна Эдуардовна МБОУ «СОШ № 56» 

Болсуновская Валентина Алексеевна МБОУ «СОШ № 67» 

Коргунова Т.П. МБОУ «СОШ № 68» 

Колодина Лидия Петровна МБОУ «Школа № 76» 

Козлова Наталья Владимировна МБОУ «СОШ № 82» 

Голаскова Галина Николаевна МБОУ «СОШ № 82» 

Григорьева Ирина Александровна МБОУ «СОШ № 83» 

 

 

 



 19 

 

 Приложение № 3 

к приказу и.о. начальника 

Управления по работе 

с муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

от ________________ № _________ 
 

 

Закрепление площадок для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников города Владивостока 

в 2020-2021 учебном году 

 
№ п/п Сокращенное наименование 

общеобразовательного учреждения 

Адрес орагинзации 

1 Филиал НВМУ (Владивостокское ПКУ) пер. Камский, 6 

2 ФГБОУ ВО ШИОД ВГУЭС  ул. Чапаева, 5 

3 АК АНПОО «ДВЦНО» ул. Гоголя, 41 

4 АНОО «Православная гимназия»  ул. Бородинская, 25 

5 Лицей МГУ им. адм. Г.И. Невельского ул. Верхнепортовая, 50а 

6 
Гимназия ДВФУ ул. Бульварная, 15 

7 ФГАОУ ВО ДВФУ 

Академическая гимназия 

ул. Бульварная, 15 

8 АНОО СШ «АТШ» просп. 100-летия Владивостока, 103 



 20 

9 АНПОО «ДВЦНО» МЛШ ул. Гоголя, 41 

10 Лицей ФГБОУ ВО «Дальрыбвтуз» ул.Луговая, 52б 

11 ФДВП ТГМУ просп. Острякова, 2б, 

12 Университетская школа ДВФУ 

 (УШ ДВФУ) 

просп. Океанский, 39 

13 МБОУ «Гимназия №1» Ул. Уборевича, д. 8 

14 МБОУ «СОШ № 2» ул. Толстого, 27 

15 МБОУ «ООШ № 8» ул. Щитовая, 43 

16 МБОУ «СОШ № 9» ул. Пушкинская, 39 

17 МБОУ «Школа № 11» просп. Красного Знамени, 123 

18 МБОУ «Школа № 14» ул. Ивановская, 28 

19 МБОУ «СОШ № 22» ул. Светланская, 207 

20 МБОУ «ЦО № 28» ул. Светланская, 119б 

21 МБОУ СОШ № 40 ул. Толстого, 54 

22 МБОУ «СОШ № 47» ул. Нейбута, 26 

23 МБОУ «СОШ № 57» ул. Адм. Юмашева, 12г 

24 МБОУ «СОШ № 64» ул.Адм. Кузнецова, 40а 

25 МБОУ «СОШ № 66» ул.Адм. Кузнецова, 54в 



 21 

26 МБОУ «СОШ № 73» ул. Шилкинская, 19 

27 МБОУ «СОШ № 77» ул. Каплунова, 12 

28 МБОУ «СОШ № 78» ул. Ватутина, 24 

29 МБОУ «СОШ № 80»  ул. Невельского, 31 

30 МАОУ Лицей «Технический» ул. Ковальчука, 6 

31 МБОУ «СОШ № 21» ул. Гризодубовой, 50 

32 МБОУ «СОШ № 25» ул. Никифорова, 41а 

33 МБОУ «СОШ № 27»  ул. Черемуховая, 2 

34 МБОУ «СОШ № 29» о. Попов, ул. Советская, 48 

35 МБОУ «СОШ № 32» ул. Калинина, 153 

36 МБОУ «СОШ № 33» ул. Сахалинская, 23а 

37 МБОУ «СОШ № 35»  ул. 2-я Поселковая, 51 

38 МБОУ «Лицей № 41» ул. Борисенко, 22 

39 МБОУ «СОШ № 45» ул. 50-лет ВЛКСМ, 27 

40 МБОУ «СОШ №50» ул. Олега Кошевого, 26 

41 МБОУ «СОШ № 54» ул. Пацаева, 2 

42 МБОУ «СОШ № 59» ул. Терешковой, 25 



 22 

43 МБОУ «СОШ № 62» ул. Интернациональная, 48 

44 МБОУ «СОШ № 65» ул. Космонавтов, 15 

45 МБОУ «СОШ № 74» ул. Харьковская, 7 

46 МБОУ «СОШ № 81» ул. Каштановая, 5-а 

47 МБОУ «ООШ № 1» ул. Баляева, 46 

48 МБОУ Гимназия № 2 просп. Океанский, 143 

49 МБОУ «НОШ № 10» ул. Невская, 5 

50 МБОУ «СОШ № 19» ул. Постышева, 37 

51 МБОУ «СОШ № 23» ул. Иртышская, 6 

52 МБОУ «СОШ № 38» просп. 100 лет Владивостоку, 29а 

53 МБОУ «СОШ № 43» ул. Баляева, 38 

54 МБОУ «СОШ № 51» ул. Вострецова, 9 

55 МБОУ «СОШ № 52» ул. Овчинникова, 34 

56 МБОУ «СОШ № 53» ул. Шошина, 27 

57 МБОУ «Школа № 56» просп. Народный, 27а 

58 МБОУ «СОШ № 67» ул. Жигура, 52а 

59 МБОУ «СОШ № 68» ул. Иртышская, 40, корп.1 



 23 

60 МБОУ «СОШ № 69» ул. Сабанеева, 8 

61 МБОУ «Школа № 76» ул. Писаревская, 6 

62 МБОУ СОШ№82 ул. Адмирала Горшкова, 26 

63 МБОУ СОШ №83 ул. Анны Щетининой, 34 

64 МБОУ «Лицей № 3» ул. Опорная, 4 

65 МБОУ «СОШ № 7» ул. Енисейская, 7-а 

66 МБОУ « СОШ № 12» ул. Успенского, 19 

67 МБОУ «СОШ № 16» ул. Пирогова, 7 

68 МБОУ «СОШ № 37» ул. 4-я Восточная, 93 

69 МБОУ «СОШ № 44» ул. Успенского, 73 

70 МБОУ «СОШ № 48» просп. 100 лет Владивостоку, 133а 

71 МБОУ «СОШ № 58» ул. Чкалова, 5 

72 МБОУ «СОШ № 60» ул. Русская, 43 

73 МБОУ «СОШ № 61» ул. Бородинская, 27 

74 МБОУ «СОШ № 63» ул. Бородинская, 7 

75 МБОУ «СОШ № 70» п. Трудовое, ул. Порт-Артурская, 48 

76 МБОУ «Школа № 71  

г. Владивостока» 
п. Трудовое, ул. Лермонтова, 30 



 24 

77 МБОУ «СОШ № 72» ул. Артековская, 9 

78 МБОУ «СОШ № 79» п.Трудовое, ул. Лермонтова, 91 

79 МБОУ «СОШ № 5» о. Русский, п. Канал, д. 29 

80 МБОУ «СОШ № 6» ул. Казанская, 4/6 

81 МБОУ «СОШ № 13» ул. Набережная, 1 

82 МБОУ «СОШ № 15» о. Русский, ул. Верхняя Набережная 

83 МБОУ «Школа № 17» просп. Красного Знамени, 25а 

84 МБОУ «СОШ № 18» ул. Хабаровская, 24б 

85 МБОУ «СОШ № 20» о. Русский, п. Подножье, 10 

86 МБОУ «СОШ № 26» ул. Амурская, 14 

87 МБОУ «СОШ № 39» ул. Ялтинская, 18 

88 МБОУ «СОШ № 42» ул. Станюковича, 31а 

89 МБОУ «СОШ № 46» ул. Батарейная, 6 

90 МБОУ «ООШ № 49» мыс Песчаный,  с. Береговое 

 



 25 

 

 Приложение № 4 

к приказу и.о. начальника 

Управления по работе 

с муниципальными учреждениями 

образования администрации города 

Владивостока 

от ________________ № _________ 
 

 

 

Протокол нарушений при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

города Владивостока в 2020-2021 учебном году 

 

 

 

Дата  Предмет  Класс  Время начала Время 

окончания  

№ 

аудитории 

Нарушения 

       
 

 

 

Организатор в аудитории _________________________ / _______________________/ 

 

 

Ответственный образовательной организации  по проведению олимпиады _____________________/________________/ 

 

 

Руководитель образовательной организации ____________________________/_____________________/ 
 


